

BETRIEBS-G LFTURNIER AM GC SCHLOSS FRAUENTHAL

Steirischer Betriebssportverband AK-ÖGB und Golfclub Schloss Frauenthal



Werte Kolleginnen, werte Kollegen!

Der "Steirische Betriebssportverband AK-ÖGB" veranstaltet heuer zum 8. Mal ein Golfturnier für Arbeitnehmer:innen in Deutschlandsberg.

Wir freuen uns auf ein spannendes Golfturnier mit zahlreichen 2er-Teams aus Euren Betrieben.

Den teilnehmenden Kollegen:innen wünsche ich viel Spaß und Erfolg beim Golfen!

Josef Pesserl Präsident

TURNIERAUSSCHREIBUNG

8. Golfturnier am GC Schloss Frauenthal

Veranstalter: Steirischer Betriebssportverband AK- ÖGB

Durchführung: Golfclub Schloss Frauenthal und

Steirischer Betriebssportverband AK- ÖGB

Turnierleitung: Golfclub Schloss Frauenthal

Austragungsort: Golfclub Schloss Frauenthal, Ulrichsberg 7, 8530 Deutschlandsberg

Termin: SAMSTAG, 03. Mai 2025

Beginn: ab 08:00 Uhr Eintreffen und Einspielen, inkl. kleinem Frühstück

10:00 Uhr Kanonenstart

Siegerehrung: Im Anschluss der Veranstaltung findet die Siegerehrung statt.

Verpflegung: Frühstück, Half-Way, Grillbuffet bei der Siegerehrung.

Nenngeld: 40,00 Euro pro Person (beinhaltet Greenfee, Turnierverwaltung, und

Verpflegung)

Zahlung per Überweisung: BAWAG PSK IBAN: AT19 1400 0862 1022 6259

Verwendungszweck: Golfturnier, Firmenname

Nennschluss: Dienstag, 29. April 2025

Turnierinfos: 18-Loch Golfturnier

2er-Teams (beide Spieler:innen müssen aus einem Betrieb sein)

Maximalanzahl von 50 2er-Teams / 100 Personen

Spielmodus: Stableford (vorgabewirksam)

HCP-Limit: bis -54 (Turnierreife muss vorhanden sein)

Abschläge: Herren gelb, Damen rot

Gespielt wird nach den Golfregeln des R & A Rules Limited (offizielles Regelbuch des ÖGV) einschließlich Amateurstatut und den Platzregeln des Golfclubs Schloss Frauenthal bzw. den von der Wettspielleitung festgelegten

Platzregeln.

Auswertung: Einzelauswertung und Teamauswertung Brutto und Netto Herren und Damen.

Die Anmeldung ist ab sofort ausschließlich über unsere Homepage abzuwickeln.

www.betriebssport.st



bewegen ist leben



Teilnahmeberechtigung:

Teilnahmeberechtigt sind alle Arbeitnehmer:innen, die zum Zeitpunkt des Turniers bei der teilnehmenden Firma ein ordentliches Dienstverhältnis haben (kein Werkvertrag). Weiters müssen sie AK-umlagepflichtig oder ÖGB-Mitglied sein. Im Betrieb beschäftigte, überlassene Arbeitskräfte sind unter der Voraussetzung teilnahmeberechtigt, wenn sie seit 6 Monaten durchgehend bis zum Spieltag im Betrieb beschäftigt sind. Präsenzdiener:innen, Pensionist:innen und Arbeitslose sind für jenen Betrieb spielberechtigt, bei dem sie das letzte Dienstverhältnis hatten.

Das 2-er Team muss aus einem Unternehmen sein. Sollte ein/eine Spieler:In eines Unternehmens alleine sein, wird gebeten sich bei uns zu melden. Wir losen einen/eine Partner:In dazu.

Daten, Fotos & Videos:

Wir weisen darauf hin, dass die bei der Veranstaltung gemachten Fotos und Videos für nichtkommerzielle Nutzung verwendet werden. Die Teilnehmer:innen erklären sich mit ihrer Unterschrift auf dem Anmeldeformular bereit, dass ihre Daten im Zuge dieser Veranstaltung verarbeitet, und im Internet die Ergebnisse veröffentlicht werden dürfen.

Haftung:

Die Teilnehmer:innen starten auf eigene Gefahr. Der Veranstalter übernimmt keine Haftung für Unfälle und daraus entstehende Schäden jeder Art sowohl Aktiven als auch Dritten gegenüber sowie für abhanden gekommene Gegenstände.

Das 8. Golfturnier steht unter dem Ehrenschutz des Präsidenten der Kammer für Arbeiter und Angestellte für Steiermark Josef Pesserl und dem Vorsitzenden des ÖGB Steiermark BRV Horst Schachner.

Der Steirische Betriebssportverband behält sich das Recht vor, sportliche, zeitliche und organisatorische Änderungen durchzuführen.

Kontaktpersonen für Rückfragen:

Elisabeth Tieber 05/7799-2329 05/7799-2338 Martin Hesele



<u>betriebssport@akstmk.at</u>

Betriebssportverband AK-ÖGB, Arbeiterkammer Graz

Informationen, Anmeldung und Ergebnisse findet Ihr unter www.betriebssport.st sowie www.akstmk.at/betriebssport und auf

acebook - https://www.facebook.com/Steir.Betriebssportverband/

Mit sportlichen Grüßen

Christoph Kacherl Geschäftsführer

